CONTRATANTE (UASG)
MEC-FUCAPES-FUNDAÇÃO COORDENAÇÃO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR - 154003
OBJETO
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção de material gráfico, de
revisão e normalização de textos.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 6.801.273,04 (seis milhões oitocentos e um mil e duzentos e setenta e três reais e quatro centavos).

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 09/05/2024 às 10h30 (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
menor preço por item e por por grupo

MODO DE DISPUTA:
aberto

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
SIM

Torna-se público que a Fundação Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível

[...]

endereço atual da contratante e local em que foi executado o objeto contratado, dentre outros documentos.

 

9. Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R$): 6.801.273,04

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 6.801.273,04 (seis milhões oitocentos e um mil e duzentos e setenta e três 
reais e quatro centavos), conforme custos unitários apostos no item 1.1. 

 

10. Adequação orçamentária

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral

[...]

obtidos no painel de preços do governo federal  tenham no mínimo duas características em comum com os descritos para esta
licitação.

Estimativa orçamentária

Conforme Art. 23, inciso II, § 1º da Lei nº 14.133, de 2021, informamos que o orçamento estimado da presente contratação é: R$
3.400,636.52 (três milhões quatrocentos mil seiscentos e trinta e seis reais e cinquenta e dois centavos).

 

  Inferior a R$1.300.000,00;

X Superior a R$1.300.000,00.

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

O certame licitatório será para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA,